

**Protokół Nr 7/07  
z posiedzenia Komisji Oświaty,  
Kultury Sportu i Turystyki  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 23 maja 2007 roku**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum.
2. Spotkanie dyrektorów szkół z Komendantem Komisarjatu Policji w Koronowie w sprawie określenia zasad współpracy w zakresie bezpieczeństwa w placówkach oświatowych.
3. Analiza projektów uchwał na VIII sesję Rady.
4. Sprawy bieżące Komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad. 1.**

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński, który powitał zebranych, stwierdził kworum i przedstawił porządek posiedzenia. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 6 członków Komisji. Nieobecni, usprawiedliwieni radni Dorota Makowska i Czesław Januszewski.

Listę uczestników posiedzenia dołączono do niniejszego protokołu jako załącznik nr 1.

**Ad. 2.**

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Spotkanie zorganizowano w związku z sugestią Państwa Dyrektorów. To ma być niejako forum do dyskusji, być może uda nam się wypracować wspólne wnioski czy formy działania.

Pani Mirosława Pietryga – Dyrektor Gimnazjum Nr 1

Od wielu lat nasza współpraca z Policją i dzielnicowym układa się dobrze. Wskazaniem byłoby żeby nasilić w godzinach wieczornych i późnym wieczorem patrole terenu wokół szkoły, głównie boiska szkolnego, gdzie gromadzi się młodzież. My zgłaszamy Policji, że uczniowie czy młodzież przebywa na terenie szkoły po 22.00 godzinie, gdzie następuje dewastacja. Mnie interesuje obecnie porządek po godzinach szkoły, bo w czasie zajęć my sobie radzimy sami..

Pan Wiśniewski – Przedstawiciel Komisarjatu Policji w Koronowie

W godzinach popołudniowych, czy późnym wieczorem w miarę możliwości będzie to realizowane, lecz w przypadku, gdy na miejscu nie będzie żadnego patrolu to nie będzie mogło być to realizowane.

Pani Mirosława Pietryga

Wiem, że w roku ubiegłym w okresie sezonu turystycznego były dodatkowe patrole na terenie Gminy. Czy jest możliwość uruchomienia dodatkowych patroli w okresie wakacji?

Pan Wiśniewski

Będzie dodatkowy jeden patrol pieszy w Pieczyskach w okresie od 01.07 – 31.08.2007 r. Środki przekaze Starostwo Powiatu i Burmistrz Koronowa.

Pan Tomasz Poraziński - Przewodniczący Komisji

Prosiłbym o przekazanie naszej prośby Panu Komendantowi, aby rozważył możliwość uruchomienia takich patroli, aby objąć opieką szkoły.

Pan Wiśniewski

Wszystko zależy od środków finansowych, ale przekazę tę sugestię Panu Komendantowi.

Pan Zbigniew Głogowski – Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Koronowie

My po każdej sobocie, niedzieli całe boisko mamy w rozbitym szkłe i zniszczone ławki. Zakazałem mojemu woźnemu reagować po tym jak dostał „po uszach”. Jeśli coś wspólnie nie wymyślimy to zaprzepaścimy wszystko.

Pan Wiśniewski

Młodzież, którą Policja przegoni np. z boiska Gimnazjum Nr 1 przemieszcza się na boisko Szkoły Podstawowej Nr 2 w Koronowie.

Przekazę Komendantowi, żeby wspólnie z Burmistrzem Koronowa rozważyli możliwość utworzenia dodatkowego patrolu na miasto Koronowo w okresie wieczornym.

Pan Piotr Polasik – Dyrektor Zespołu Szkół we Wtelnie

W minionym okresie współpraca z Policją czy dzielnicowym układała się i układa nadal bardzo dobrze. Bardzo sobie chwalimy współpracę z Panią Markiewicz w sprawie organizacji „Niebieskiego Tygodnia”. Prośba, jaka jest to, gdy będzie patrol na naszym terenie to żeby zajechał do naszej szkoły. Naszym problemem, jeśli chodzi o bezpieczeństwo to fakt braku ogrodzenia, każdy może wejść. Zdarza się, że po południu zbierają się osoby nieproszone i niemile widziane pod budynkiem szkoły.

Pani Katarzyna Żubik – Zespół Szkół w Koronowie

Współpraca z Policją układa się bardzo dobrze. Jeśli chodzi o dewastację, to też się zdarza, prosiłabym o patrol naszego obiektu. Szkoła ma założony alarm to trochę odstrasza. Dzieci chcąc wyjść w czasie przerw z terenu szkoły otrzymują znaczki. Ostatnio mieliśmy problem z uczennicą, która nam zgłosiła, że nie chce wrócić do domu. Mama wyjechała w nieznaną, a do taty nie chciała wrócić. Problem jest wielki, gdy to jest w piątek. Dzwoniliśmy na Policję. Byli bezradni, bardzo długo trwało zanim udało nam się wspólnie sprawę do końca załatwić..

Pan Tomasz Poraziński – Przewodniczący Komisji

W Komisariacie Policji jest osoba odpowiedzialna za sprawy nieletnich. Powinna być wypracowana jakaś procedura postępowania w przypadku umieszczania dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych..

Pan Wiśniewski

Czy wszystko musi załatwiać Policja, to, że dziecko nie chce wrócić do domu? Przecież nie jest to przestępstwo.

Pan Tomasz Poraziński – Przewodniczący Komisji

Jeśli dziecko zgłasza, że nie chce wrócić do domu to jest na pewno pewien problem. Uważam, że tu trzeba wypracować pewne procedury.

Pani Janina Zakrzewska – Kierownik Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego

Czy nie moglibyśmy zastosować takiej procedury jak w przypadku osób bezdomnych postępują MGOPS.

Pan Tomasz Poraziński – Przewodniczący Komisji

Prosiłbym, aby Pani Przewodnicząca Komisji Zdrowia obecna tu na posiedzeniu przejęła ten temat do realizacji przez Komisję branżową by wypracować pewien schemat działania w tym zakresie.

Pani Mirosława Pietryga

Nie wiemy, czy w tej sprawie nie pomogłoby Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.

Pani Maria Bruska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Buszkowie.

Nie ma u nas dewastacji wieczorowo-nocnych na terenie szkoły. Rozmawiałam z dzielnicowym, by zwrócił uwagę na środowisko dzieci w byłych PGR, aby zwracał uwagę, co te dzieci robią, gdy ich rodzice w okresie sezonu prac polowych pracują od rana do wieczora.

Pan Stanisław Lewandowski – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Witoldowie

Nie mamy problemów. Szkoła ma założony alarm, z działań profilaktycznych realizowany jest w szkole „Niebieski Tydzień” i Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym.. Mankamentem jest tylko to, że samochody poruszające się po drodze tuż przy szkole pędzą z nadmierną prędkością przy ograniczeniu 40 km/godz. Dewastacji w szkole nie ma.

Pan Cezary Bosacki – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sitowcu

Odpukać, oby tak dalek problemów z bezpieczeństwem w szkole nie ma.

Pani Sabina Marszelska – Dyrektor Zespołu Szkół w Wierzchucinie Królewskim

Nie odnotowałam dewastacji, jest opracowany regulamin korzystania z boiska, ostatnio pojawiły się jednak puszki po piwie na boisku. Chciałabym uczestniczyć w zebraniu wiejskim i poprosić o głos, aby rodzice zwracali baczniejszą uwagę na swoje dzieci po południu.

Pan Grzegorz Winowiecki – Dyrektor Zespołu Szkół w Mąkowarsku

Środowisko naszej szkoły jest spokojne, bezpieczne, obiekt szkoły ogrodzony. Mamy osobę przeprowadzającą przez jezdnię, są pasy, chodniki, uświadamiamy dzieci i młodzież, aby bezpiecznie przechodzić przez jezdnię. W drobnych sprawach staramy się rozwiązywać problemy w relacji szkoła - rodzice.

Pan Tomasz Poraziński – Przewodniczący Komisji

Jak wygląda sprawa patologii w szkołach?

Pan Grzegorz Winowiecki

Wiemy jak reagować w sprawach tych patologii, wiemy, że poza szkołą młodzież pije piwo.

Pani Mirosława Pietryga

W przypadku, gdy uczeń przyjdzie do szkoły pod wpływem alkoholu a było to w ubiegłym roku szkolnym skierowany został do pani pedagog pod opiekę pielęgniarki, wezwano rodziców, jeśli rodziców nie ma, to wzywamy Policję.

Pan Tomasz Poraziński – Przewodniczący Komisji

A jak jest w przypadku narkotyków?

Pani Mirosława Pietryga

Szkoła ma opracowane pewne procedury postępowania w tym przypadku.

Pełnomocnik Burmistrza ds Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Koronowie Adela Rojek poinformowała dyrektorów szkół, że w każdy wtorek od godziny 16-tej do godz. 19-tej w Świetlicy Socjoterapeutycznej w Koronowie przy ul. Paderewskiego 3 w Koronowie działa Punkt Konsultacyjny zapewniający specjalistyczną pomoc rodzinom, u których istnieje groźba rozwinięcia się uzależnienia od narkotyków bądź to uzależnienie już powstało.

Pomoc takim rodzinom i osobom uzależnionym od narkotyków polegać będzie na konsultacji, poradnictwie i interwencji terapeuty, Istnieje także możliwość, że terapeuta pracujący w Punkcie Konsultacyjnym przyjedzie do konkretnej szkoły, kiedy zajdzie taka potrzeba.

Ponadto w/w poinformowała, że: szkoły mogą składać wnioski do Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o dofinansowania pozalekcyjnych zajęć sportowych, zakupu pomocy dydaktycznych - profilaktycznych jak również przedstawić komisji do akceptacji i sfinansowania różnych programów profilaktycznych, których uczestnikami byłiby: dzieci i młodzież.

Pan Wiśniewski

Wspólnie z Komendą Miejską i Wojewódzką Policji przeprowadzimy w tym roku akcję „Bezpieczne Miasto”. Ta akcja niebawem się rozpocznie. Do tych działań zostanie uruchomiona Sekcja Kryminalna, Nadleśnictwa Różanna. Chcemy tak to przeprowadzić byśmy byli widziani na zewnątrz.

Pani Janina Zakrzewska

Będziemy wnioskowali do Powiatowego Urzędu Pracy o środki na zatrudnienie strażników do szkół w Wierzchucinie Królewski, Mąkowska, Wteln, Gimnazjum Nr 1, Szkoły Podstawowej Nr 2 od 01.09.2007 r. w czasie zajęć szkolnych. Jeżeli te osoby sprawdzą się to zostaną zatrudnione na stałe w celu zabezpieczenia bezpieczeństwa wewnętrznego szkoły.

Słyszac to, co się dzieje na terenie miasta sądzę, że trzeba rozważyć możliwość powołania – utworzenia Straży Miejskiej

W dalszej części posiedzenia Komisji Pani Zakrzewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia chesnego za pobyt dziecka w przedszkolu. Projekt załączono do niniejszego protokołu jako załącznik nr 2.